
 

UCHWAŁA Nr XXXVI/317/2018 

Rady Miejskiej w Osiecznej z dnia 26 czerwca 2018 roku 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Osieczna na 2018 rok 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zmianami) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 

ze zmianami) Rada Miejska w Osiecznej uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W budżecie Miasta i Gminy Osieczna na rok 2018 przyjętym uchwałą 

Nr XXXI/257/2017 Rady Miejskiej w Osiecznej z dnia 21 grudnia 2017 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1.  Dokonuje się zwiększenia budżetu Miasta i Gminy Osieczna na rok 2018 po stronie 

dochodów o kwotę 809.183,93 zł oraz zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

 

2.  Dokonuje się zwiększenia budżetu Miasta i Gminy Osieczna na rok 2018 po stronie 

wydatków o kwotę 2.176.513,93 zł oraz zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

3.  Dokonuje się zwiększenia deficytu o kwotę 1.367.330 zł. 

 

§ 2.1. § 1 ust. 1 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu w wysokości 51.458.215,09 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 38.181.567,72 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 13.276.647,37 zł, 

  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały”. 

 

2. § 1 ust. 2 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami w kwocie 10.182.839,72 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 

3 do uchwały, 

2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 11.444.498 zł, 

3) dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień 

z organami administracji rządowej w kwocie 13.600 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 11 do uchwały”. 

 

3. § 2 ust. 1 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu w wysokości 60.732.526,09 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 33.461.711,72 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 27.270.814,37 zł, 

  zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały”. 



 

 

4. § 2 ust. 2 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„2. Wydatki budżetu, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w kwocie 10.181.834,16 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 

do uchwały, 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją 

zadań jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 8.973.927 zł, 

  3) wydatki majątkowe, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały, 

4) wydatki na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami 

administracji rządowej w kwocie 13.600 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 11 

do uchwały””. 

 

5. § 3 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami budżetu stanowi planowany deficyt 

budżetu w kwocie 9.274.311 zł. Źródłem pokrycia deficytu są przychody z tytułu 

pożyczek i wolnych środków”. 

 

6. § 4 ust. 1 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości     

11.185.054 zł, z tego: 

1) z zaciągniętych pożyczek w wysokości 9.385.458 zł, 

2) z nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 0 zł, 

3) z wolnych środków w wysokości 1.799.596 zł”. 

 

7. § 4 ust. 2 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości     

1.910.743 zł z przeznaczeniem na spłatę pożyczek”. 

 

8. § 5 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji w kwocie 4.716.936 zł, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 3.747.936 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 969.000 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały”. 

 

9. § 7  uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 

10.385.458 zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu w kwocie 1.000.000 zł”. 

 

10. § 10 pkt 2 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Osieczna do: 

2)  zaciągania pożyczki do wysokości 9.385.458 zł”. 

 

11. § 13 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

w kwocie 1.470.000 zł przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarką wodną określonych ustawą w kwocie 1.470.000 zł. 



 

Dodatkowo  na finansowanie ww. wydatków przeznacza się kwotę 560.885 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały”. 

 

12. § 14 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 

1.130.000 zł przeznacza się na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w kwocie 1.130.000 zł. Dodatkowo na finansowanie ww. systemu  

przeznacza się kwotę 400.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 9 do uchwały”. 

 

§ 3.1. W załączniku Nr 1 „Plan dochodów budżetu Miasta i Gminy Osieczna na 2018 rok” 

dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. W Załączniku Nr 2 „Plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Osieczna na 2018 rok” 

dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3. W Załączniku Nr 3 „Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami na 2018 rok” 

dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

4. W Załączniku Nr 6 „Plan wydatków majątkowych Miasta i Gminy Osieczna na 2018 

rok” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

5. Załącznik Nr 7 „Planowane kwoty dotacji z budżetu Miasta i Gminy Osieczna w 2018 

roku” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

6. W Załączniku Nr 8 „Realizacja zadań związanych z ochroną środowiska i gospodarką 

wodną w 2018 roku” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

 

7. W Załączniku Nr 9 „Realizacja zadań związanych z systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi w 2018 roku” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem 

Nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

8. W Załączniku Nr 10 „Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu Miasta i Gminy 

Osieczna na 2018 rok” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osieczna. 

 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Miejskiej  

             w Osiecznej 

 

 

                    Roman Lewicki 



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXVI/317/2018 Rady Miejskiej w Osiecznej 

z dnia 26 czerwca 2018 roku  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Osieczna na 2018 rok 
 

 

W uchwale budżetowej proponuje się dokonanie następujących zmian: 

1. Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały – zmiany w załączniku Nr 1 „Plan dochodów 

budżetu Miasta i Gminy Osieczna na 2018 rok” do uchwały budżetowej. 

Proponowane zmiany polegają na zwiększeniu dochodów o kwotę 809.183,93 zł, z tego: 

a) zwiększenie w dz. 758 rozdz. 75814 o kwotę 788.479,37 zł z tytułu niewykorzystania 

w określonym przez Radę Miejską terminie środków na wydatki niewygasające 

z końcem 2017 roku, z tego: 

 na zadania inwestycyjne w kwocie 782.774,37 zł z przeznaczeniem na: 

 „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w m. Łoniewo 

i Osieczna (Stanisławówka) poza „aglomeracją” w kwocie 60.885 zł, 

 „Rozbudowa Zespołu Szkół w Świerczynie” w kwocie 3.500 zł, 

 „Budowa Centrum Kultury i Biblioteka w Osiecznej” w kwocie 

718.389,37 zł, 

 na zadania bieżące w kwocie 5.705 zł z przeznaczeniem na opracowania 

planistyczne, 

b) zwiększenie w dz. 758 rozdz. 75814 o kwotę 1.005,56 zł z przeznaczeniem 

na sfinansowanie zrealizowanych w 2017 roku zadań wynikających z ustawy – Prawo 

o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach 

osobistych, na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.155.2018.8 z dnia 17 maja 2018 r., 

c) zwiększenie w dz. 801 rozdz. 80101 o kwotę 13.200 zł i rozdz. 80110 o kwotę 

2.800 zł z tytułu dotacji celowej na dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych 

(książek niebędących podręcznikami) do bibliotek szkolnych i bibliotek 

pedagogicznych – zgodnie z uchwałą Nr 180/2015 Rady Ministrów z dnia 

6 października 2015 r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego „Narodowy 

Program Rozwoju Czytelnictwa” – Priorytet 3, na podstawie zawiadomienia 

Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.145.2018.4 z dnia 4 czerwca 2018 r., 

d) zwiększenie w dz. 801 rozdz. 80104 o kwotę 1.449 zł z tytułu odszkodowania 

od towarzystwa ubezpieczeniowego na rzecz Przedszkola w Drzeczkowie, 

e) zwiększenie w dz. 854 rozdz. 85412 o kwotę 2.250 zł z tytułu wpływu środków 

z wpłat uczestników półkolonii w Zespole Szkół w Świerczynie, 

f) zmiany pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej w dz. 801 rozdz. 80101 

na kwotę 3.000 zł w zakresie dochodów realizowanych przez Zespół Szkół 

w Kąkolewie. 

 

2. Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały – zmiany w załączniku Nr 2 „Plan wydatków 

budżetu Miasta i Gminy Osieczna na 2018 rok” do uchwały budżetowej. 

Proponowane zmiany polegają na zwiększeniu wydatków o kwotę 2.176.513,93 zł, z tego: 

a) zwiększenie w dz. 010 rozdz. 01095 o kwotę 10.885 zł, z tego: 

 zmniejszenie o kwotę 50.000 zł planu dotacji na zadaniu pn.: „Dotacje 

na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków – tereny 

wiejskie”, 

 zwiększenie o kwotę 60.885 zł z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Budowa 

sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w m. Łoniewo i Osieczna 



 

(Stanisławówka) poza „aglomeracją”. Środki pochodzą z niewykorzystanych 

wydatków niewygasających z końcem 2017 roku, 

b) zwiększenie w dz. 600 rozdz. 60016 o kwotę 100.000 zł z przeznaczeniem na zakupy 

materiałów w ramach bieżącego utrzymania dróg, 

c) zwiększenie w dz. 710 rozdz. 71004 o kwotę 5.705 zł z przeznaczeniem 

na opracowania planistyczne. Środki pochodzą z niewykorzystanych wydatków 

niewygasających z końcem 2017 roku, 

d) zwiększenie w dz. 750 rozdz. 75022 o kwotę 35.000 zł z przeznaczeniem na zadanie 

pn.: „Zakup systemu e-sesje wraz z oprzyrządowaniem”, 

e) zwiększenie w dz. 750 rozdz. 75023 o kwotę 1.005,56 zł z przeznaczeniem na zakup 

materiałów i wyposażenia. Środki pochodzą z dotacji od Wojewody Wielkopolskiego 

przeznaczonej na sfinansowanie zrealizowanych w 2017 roku zadań zleconych. 

Z wyjaśnień uzyskanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu 

ustalono, że ww. dotacja dotyczy refundacji poniesionych wydatków i w związku 

z tym może zostać wykorzystana na dowolny cel wpisujący się w katalog zadań 

gminy, 

f) zwiększenie w dz. 758 rozdz. 75814 o kwotę 280.000 zł z przeznaczeniem na zwrot 

podatku VAT z tytułu korekt wieloletnich deklaracji VAT-7 wraz z odsetkami, 

g) zwiększenie w dz. 801 o kwotę 16.000 zł, z tego: rozdz. 80101 o kwotę 13.200 zł 

i rozdz. 80110 o kwotę 2.800 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu nowości 

wydawniczych (książek niebędących podręcznikami) do bibliotek szkolnych 

i bibliotek pedagogicznych, z tego: 

- dla Zespołu Szkół w Kąkolewie w kwocie 12.000 zł, 

- dla Zespołu Szkół w Świerczynie w kwocie 4.000 zł, 

h) zwiększenie w dz. 801 rozdz. 80104 o kwotę 1.449 zł z przeznaczeniem na zakup 

usług remontowych w Przedszkolu w Drzeczkowie. Środki pochodzą 

z odszkodowania od towarzystwa ubezpieczeniowego, 

i) zwiększenie w dz. 801 rozdz. 80195 o kwotę 5.830 zł z przeznaczeniem 

na zabezpieczenie udziału własnego projektu pn.: „Godność, wolność, niepodległość”  

obejmującego przygotowanie i przeprowadzenie działań związanych z obchodem 

setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, z tego: 

- dla Zespołu Szkół w Kąkolewie w kwocie 2.500 zł, 

- dla Szkoły Podstawowej w Osiecznej w kwocie 2.500 zł,  

- dla Zespołu Szkół w Świerczynie w kwocie 830 zł, 

j) zwiększenie w dz. 851 rozdz. 85111 o kwotę 10.000 zł z przeznaczeniem na dotację 

dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie na dofinansowanie zakupu 

aparatury i sprzętu medycznego celem zapewnienia optymalnego standardu w zakresie 

opieki nad matką i dzieckiem i kobietą w ciąży, 

k) zwiększenie w dz. 854 rozdz. 85412 o kwotę 2.250 zł z przeznaczeniem 

na zwiększone wydatki w Zespole Szkół w Świerczynie, w związku z organizacją 

półkolonii dla uczniów, 

l) zwiększenie w dz. 900 rozdz. 90002 o kwotę 400.000 zł z przeznaczeniem na zakup 

usług w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych w II półroczu 2018 roku,  

m) zmniejszenie w dz. 900 rozdz. 90005 o kwotę 200.000 zł z przeznaczeniem 

na wprowadzenie zadania pn.: „Dotacje na dofinansowanie wymiany źródła ciepła”, 

n) zwiększenie w dz. 900 rozdz. 90013 o kwotę 10.000 zł z przeznaczeniem na pokrycie 

kosztów prowadzenie Międzygminnego Schroniska Dla Bezdomnych Zwierząt 

w Henrykowie,  

o) zwiększenie w dz. 900 rozdz. 90015 o kwotę 30.000 zł z przeznaczeniem na wydatki 

remontowe związane z oświetleniem ulic, 



 

p) zwiększenie w dz. 900 rozdz. 90019 o kwotę 350.000 zł z przeznaczeniem 

na planowaną wpłatę na rzecz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu nadwyżki dochodów budżetu gminy pochodzących 

z opłat i kar środowiskowych, 

q) zwiększenie w dz. 921 rozdz. 92109 o kwotę 718.389,37 zł z przeznaczeniem 

na zadanie pn.: „Budowa Centrum Kultury i Biblioteka w Osiecznej”. Środki 

pochodzą z niewykorzystanych wydatków niewygasających z końcem 2017 roku, 

r) zmiany pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej o charakterze porządkującym 

w następujących działach: 

 dz. 630 rozdz. 63003 na kwotę 232 zł w zakresie wydatków związanych 

z funkcjonowaniem letniska w Osiecznej,  

 dz. 754 rozdz. 75412 na kwotę 452.500 zł w zakresie paragrafu 

na dofinansowanie: zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Osiecznej (kwota 450.000 zł) i zakupu 

bramy wjazdowej do budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Kąkolewie (kwota 2.500 zł),  

 dz. 801 rozdz. 80101 i rozdz. 80110 na kwotę 6.000 zł w zakresie wydatków 

Zespołu Szkół w Kąkolewie, 

 dz. 801 rozdz. 80101, rozdz. 80104 i rozdz. 80146 oraz dz. 854 rozdz. 85401 

na kwotę 3.826 zł w zakresie wydatków Zespołu Szkół w Świerczynie. 

 

3. Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały – zmiany w załączniku Nr 3 „Plan dochodów 

związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami na 2018 rok” do uchwały budżetowej. 

Zmiany w ww. załącznikach polegają na zwiększeniu w dz. 758 rozdz. 75814 o kwotę 

1.005,56 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie zrealizowanych w 2017 roku zadań 

wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności 

oraz ustawy o dowodach osobistych, na podstawie zawiadomienia Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.155.2018.8 z dnia 17 maja 2018 r. Dotacja wprowadzona 

tylko po stronie dochodów zleconych, gdyż dotyczy refundacji poniesionych wydatków 

w 2017 roku i w związku z tym, zgodnie z informacją z WUW w Poznaniu, może zostać 

wykorzystana na dowolny cel wpisujący się w katalog zadań gminy. 

 

4. Załącznik nr 4 do niniejszej uchwały – zmiany w załączniku Nr 6 „Plan wydatków 

majątkowych Miasta i Gminy Osieczna na 2018 rok” do uchwały budżetowej. 

Zmiany w ww. załączniku polegają na zwiększeniu wydatków majątkowych o kwotę 

976.774,37 zł, z tego: 

a) zwiększenie planu wydatków na zadaniu pn.: „Budowa Centrum Kultury i Biblioteka 

w Osiecznej” o kwotę 718.389,37 zł, 

b) wprowadzenie następujących zadań: 

 „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w m. Łoniewo 

i Osieczna (Stanisławówka) poza „aglomeracją” w kwocie 60.885 zł, 

 „Zakup systemu e-sesje wraz z oprzyrządowaniem” w kwocie 35.000 zł, 

 „Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu aparatury i sprzętu medycznego 

dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie” w kwocie 10.000 zł, 

 „Dotacje na dofinansowanie wymiany źródła ciepła” w kwocie 200.000 zł, 

 „Dotacje na dofinansowanie zakupu bramy wjazdowej do budynku remizy 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Kąkolewie” w kwocie 2.500 zł, 

c) zmniejszenie planu wydatków na zadaniu pn.: „Dotacje na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków – tereny wiejskie” o kwotę 50.000 zł, 



 

d) zmiany pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej w dz. 754 rozdz. 75412 

na kwotę 450.000 zł w zakresie zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Osiecznej. 

 

5. Załącznik nr 5 do niniejszej uchwały – zmiany w załączniku Nr 7 „Planowane kwoty 

dotacji z budżetu Miasta i Gminy Osieczna w 2018 roku” do uchwały budżetowej. 

Zmiany w ww. załączniku polegają na zwiększeniu dotacji dla jednostek o kwotę 

620.000 zł, z tego: 

a) dla jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 20.000 zł: 

 „Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu aparatury i sprzętu medycznego 

dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie” zwiększenie o kwotę 

10.000 zł, 

 dotacja dla Miasta Leszna na utrzymania Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 

w Henrykowie zwiększenie o kwotę 10.000 zł, 

b) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o kwotę 600.000 zł: 

 „Dotacje na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków – 

tereny wiejskie” zmniejszenie o kwotę 50.000 zł, 

 „Dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Osiecznej” zwiększenie o kwotę 450.000 zł, 

 „Dotacje na dofinansowanie zadań zleconych Ochotniczych Straży Pożarnych” 

zmniejszenie o kwotę 2.500 zł, 

 „Dofinansowanie zakupu bramy wjazdowej do budynku remizy Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Kąkolewie” zwiększenie o kwotę 2.500 zł, 

  „Dotacje na dofinansowanie wymiany źródła ciepła” zwiększenie o kwotę 

200.000 zł. 

 

6. Załącznik nr 6 do niniejszej uchwały – zmiany w załączniku Nr 8 „Realizacja zadań 

związanych z ochroną środowiska i gospodarką wodną w 2018 roku” do uchwały 

budżetowej. 

Zmiany w ww. załączniku polegają na zwiększeniu wydatków na zadania związane 

z ochroną środowiska i gospodarką wodną o kwotę 560.885 zł na realizację następujących 

zadań, z tego: 

a) zwiększenie na zadaniach: 

 „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w m. Łoniewo  

i Osieczna (Stanisławówka) poza „aglomeracją” o kwotę 60.885 zł, 

 „Dotacje na dofinansowanie wymiany źródła ciepła” o kwotę 200.000 zł, 

 „Nadwyżka dochodów budżetu gminy pochodzącej z opłat i kar 

środowiskowych podlegająca przekazaniu na rzecz WFOŚiGW” w kwocie 

350.000 zł, 

b) zmniejszenie na zadaniu pn.: „Dotacje na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków – tereny wiejskie” o kwotę 50.000 zł. 

 

7. Załącznik nr 7 do niniejszej uchwały – zmiany w załączniku Nr 9 „Realizacja zadań 

związanych z systemem gospodarowania odpadami komunalnymi w 2018 roku” 

do uchwały budżetowej. 

Zmiany w ww. załączniku polegają na zwiększeniu wydatków o kwotę 400.000 zł 

na zakup usług w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych w II półroczu 2018 

roku. 

 



 

8. Załącznik nr 8 do niniejszej uchwały – zmiany w załączniku Nr 10 „Zestawienie 

przychodów i rozchodów budżetu Miasta i Gminy Osieczna na 2018 rok” do uchwały 

budżetowej. 

Zmiany w ww. załączniku polegają na: 

a) zwiększeniu przychodów o kwotę 1.255.945 zł, z tytułu: 

 wolnych środków z lat ubiegłych zmniejszenie o kwotę 68.262 zł, 

 zaciągniętej pożyczki zwiększenie o kwotę 1.324.207 zł na zadanie pn.: „Budowa 

kanalizacji sanitarnej Świerczyna-Grodzisko-Łoniewo”. W związku 

z odstąpieniem wykonawcy od umowy należało wybrać nowego wykonawcę 

zadania. Tym samym wartość przedsięwzięcia uległa zwiększeniu. Ze wstępnym 

rozmów wynika, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu na podstawie aneksu do umowy zwiększy kwotę udzielonej 

pożyczki, 

b) zmniejszeniu rozchodów o kwotę 111.385 zł z tytułu pożyczki nr 478/U/400/402/2015 

z dnia 22.12.2015 r. zaciągniętej na zadanie pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej 

Świerczyna-Grodzisko-Łoniewo”. Planowane jest podpisanie aneksu do umowy 

z WFOŚiGW zmieniającego kwotę zaciągniętej pożyczki, kwot rat pożyczki oraz 

wydłużenie spłaty do roku 2028. 

 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy 

          Osieczna 

 

              Stanisław Glapiak 


